
                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020   № 1129-  па  

О  внесении  изменений  в
Порядок  приобретения
имущества  в  муниципальную
собственность  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
17.08.2012                 № 1748

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  приобретения  имущества  в  муниципальную
собственность  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 17.08.2012 № 1748
(далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.9 и 2.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. Ежегодно в течение 60-ти рабочих дней со дня опубликования решения

Городской  Думы  о  бюджете  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  на
очередной  финансовый  год  главные  распорядители  бюджетных  средств,
перечисленные  в  п.  2.3  настоящего  Порядка,  утверждают  План  приобретения
имущества  в  муниципальную  собственность  в  пределах  предусмотренных
бюджетных ассигнований на указанные цели.

План  приобретения  имущества  в  муниципальную  собственность
утверждается постановлением администрации города Южно-Сахалинска по форме
№ 3 (приложение № 3).

2.10. Основанием для внесения изменений в План приобретения имущества
являются:

 



2

-  внесение  изменений  в  сводную  бюджетную  роспись  в  соответствии  с
текстовой частью решения Городской Думы города Южно-Сахалинска о бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- внесение изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска
о бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск». Главные распорядители
бюджетных средств, перечисленные в п. 2.3, в течение 60-ти рабочих дней со дня
опубликования решения Городской Думы города Южно-Сахалинска о внесении
изменений  в  бюджет  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  вносят
изменения в План приобретения имущества  на очередной финансовый год под
утвержденные объемы финансирования.».

1.2. В  Форме  №  1  Приложения  №  1  к Порядку слова  «Заявка  на
финансирование Плана приобретения имущества в муниципальную собственность
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» заменить  словами  «Заявка  на
приобретение  имущества  в  муниципальную  собственность  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»;

1.3. В  Форме  №  2  Приложения  №  2  к Порядку  слова  «Пояснительная
записка  к  заявке  на  финансирование  Плана  приобретения  имущества  в
муниципальную  собственность  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
заменить словами «Пояснительная записка к заявке на приобретение имущества в
муниципальную собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                   С.А.Надсадин


